

**Dodatok č. 1**  
**k Zmluve o dielo č. 0272107**  
**uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení**  
**neskorších predpisov**

**I.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1 Objednávateľ:**

Názov:	<b>Mesto Piešťany</b>
Sídlo:	Námestie SNP č. 3, 921 45 Piešťany
Štát:	Slovenská republika
Zastúpený:	Mgr. Peter Jančovič, PhD., primátor mesta
IČO:	00612031
DIČ:	2020537893
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN:	SK87 0200 0000 0000 3402 8212
BIC – kód banky:	SUBASKBX
Zástupca objednávateľa vo veciach	
a/ technických:	Ing. Barbora Zelová, Ing. Ján Galba, Ing. Eva Pobjecká
b/ zmluvných:	Mgr. Monika Mackovjaková
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie:	Ing. Petra Širillová

**1.2 Zhotoviteľ:**

Názov:	LUCAS - Stav, s.r.o.
Sídlo:	Školská 214/9, Sokolovce 922 31
Štát:	Slovensko
Zápis:	v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava Oddiel: Sro, Vložka číslo: 38897/T
Zastúpený:	Marcel Kubo, konateľ
IČO:	50095552
DIČ:	2120205472
IČ DPH:	SK2120205472
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK84 1100 0000 0029 4102 9971
SWIFT:	TATRSKBX
telefónne číslo:	+421 905 222 211
e-mail:	<a href="mailto:lucasstav@lucasstav.sk">lucasstav@lucasstav.sk</a>
Zástupca zhotoviteľa vo veciach	
a/ technických:	Marcel Kubo
b/ zmluvných:	Marcel Kubo

**Článok II.**

**Východiskové údaje**

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 07. 09. 2021 Zmluvu o dielo č. 0272107, predmetom ktorej je uskutočnenie stavebných prác: „Rekonštrukcia chodníka na cintoríne Bratislavská cesta v Piešťanoch“ pre objednávateľa, ktorá nadobudla účinnosť dňa 09. 09. 2021 (ďalej len Zmluva).
- 2.2 Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č. 1 k Zmluve v zmysle jej článku XIV. ods. 14.5 v súlade s článkom V. ods. 5.1 Zmluvy po vzájomnej dohode a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z dôvodu zvyšovania stavebných materiálov, ku ktorému dochádza v dôsledku administratívnych opatrení štátu týkajúcich sa verejného zdravia namierených proti šíreniu ochorenia COVID-19, ktoré obmedzujú spôsob výkonu práce, pracovné podmienky zamestnancov, pohyb pracovnej sily a medzinárodnú prepravu tovaru a ukladajú zamestnávateľom plnenie dodatočných povinností, ktoré zvyšujú výrobné náklady. Z tohto dôvodu sa navýšili ceny položiek elektroinštaláčného materiálu pre SO 02 Verejné osvetlenie oproti zazmluvneným cenám v roku 2021:

- Chránička FXKVR50
- Kábel CYKY-J/3x1,5<sup>2</sup>
- Kábel CYKY-J/4x10<sup>2</sup>
- Ukončenie vodičov do 16mm<sup>2</sup>
- Koncovka do 4x25<sup>2</sup> -vonkaj.
- Osvetľovací stožiar STK 76/60/3, v=6m, D=76mm obojstranne žiarovozinkovaný
- Osvetľovacie teleso Mareco LUCE-INDUS 35W 1892 182S LED 35W 4000K , optika L1, 4327lm, IP68-IK08
- Elektrovýzbroj GURO-EKM 1xE27-1 okruh, IP20/43
- Drát FeZn ø 10mm
- Pások FeZn 30/4mm
- Zemniaca tyč ZT
- Očíslovanie stožiarov VO
- Chránička FXKVR63
- Kábel CYKY-O/2x6<sup>2</sup>

Touto zmenou sa nemení charakter Zmluvy o dielo č. 0272107 zo dňa 07.09.2022 a neprekročí sa stanovený finančný limit pre zákazku s nízkou hodnotou.

### III.

#### PREDMET DODATKU

3.1 v článku V. CENA ZA DIELO sa ods. 5.2. mení nasledovne:

„ 5.2. Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:

Cena bez DPH: 54.622,17 EUR

DPH 20%: 10.924,43 EUR

Cena s DPH: 65.546,60 EUR

slovom: Šesťdesiatpäťtisícpäťstoštyridsaťšesť EUR šesťdesiat eurocentov

3.2 v článku XIV. v ods. 14.3 sa ruší príloha č. 1 Položkový rozpočet, ktorá sa nahrádza novou prílohou č. 1 Položkový rozpočet, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1.

3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom č. 1 nezmenené v platnosti.

### IV.

#### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

4.1 Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

- 4.2 Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvorili slobodne, vážne a bez omylu, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, text tohto dodatku si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 4.4 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je príloha č. 1 Položkový rozpočet, ktorá zároveň nahrádza prílohu č. 1 k Zmluve.

v Piešťanoch, dňa 12.4.2022

v Sokolovciach, dňa 11.4.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....  
Mesto Piešťany  
Mgr. Peter Jančovič, PhD.  
primátor mesta Piešťany

.....  
LUCAS - Stav, s.r.o.  
Marcel Kubo  
konateľ spoločnosti

Odberateľ: Mesto Piešťany  
 Projektant: VG PROJEKT, s.r.o.  
 Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Gajdošík  
 JKSO :  
 Dátum: 28.3.2022

Stavba : Rekonštrukcia chodníka na cintoríne Bratislavská cesta v Piešťanoch  
 SO 01 Komunikácie a spevnené plochy

VG PROJEKT, s.r.o.

### Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Spolu bez DPH	DPH %
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-------------------------	---------------	-------

#### PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE								
1	231	111104211	Pokosenie trávnik parkového v rovine s odvozom a zložením do 20 km	1 128,000	m2	0,25	282,00	20
			376*3 = 1128,000					
2	221	113107222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	552,000	m2	2,50	1 380,00	20
3	221	113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, nad 200 m2	552,000	m2	2,15	1 186,80	20
4	221	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, nad 200 m2	552,000	m2	0,93	510,60	20
5	272	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	386,000	m	1,25	482,50	20
6	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	37,600	m3	6,53	245,53	20
			"substrát záhradnícky" 376*0,1 = 37,600					
7	272	180402111	Založenie parkového trávnik výsevom v rovine	376,000	m2	0,69	259,06	20
8	MAT	005721200	Osivo vojteška	12,393	kg	6,50	80,55	20
			376*0,032*1,03 = 12,393					
9	MAT	103715000	Substrát záhradnícky pre trávniky	37,600	m3	15,00	564,00	20
			376*0,1 = 37,600					
10	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	700,400	m2	0,45	315,18	20
11	001	181301101	Rozprestretie záhradníckeho substrátu, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	376,000	m2	1,30	488,80	20
12	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	376,000	m2	0,20	75,20	20
13	231	183403353	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu 1:2-1:1	376,000	m2	1,18	443,68	20
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	<b>6 313,91</b>			<b>6 313,91</b>	

5 - KOMUNIKÁCIE								
14	221	564861111	Podklad zo štrkodrtie hr. 200 mm	700,400	m2	4,20	2 941,68	20
15	221	567132111	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 160 mm	540,000	m2	6,50	3 510,00	20
16	272	596811111	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z kameniva ťaženého	18,000	m2	11,85	213,30	20
17	MAT	592450010	Dlažba zámková hr. 60mm, prírodná	18,180	m2	6,20	112,72	20
			18*1,01 = 18,180					
18	221	596911333	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 100 mm, sk. C, nad 300 m2	540,000	m2	6,50	3 510,00	20
19	MAT	592462534	Dlažba betónová H-profil SP prírodná 200x165x100mm (36ks/m2)	545,400	m2	14,50	7 908,30	20
			540*1,01 = 545,400					
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	<b>18 196,00</b>			<b>18 196,00</b>	

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
20	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	401,000	m	5,00	2 005,00	20
21	MAT	592174320	Obrubník chodníkový 100x10x20 cm	405,010	kus	3,20	1 296,03	20
			401*1,01 = 405,010					
22	272	919735113	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	11,000	m	6,44	70,84	20

## Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Spolu bez DPH	DPH %
23	321	979082318	Vodorovná doprava sute a vybraných hmôt po suchu nad 5000 do 6000 m	363,986	t	4,50	1 637,94	20
24	321	979082319	Príplatok za ďalších 1000 m presunu po suchu	4 367,832	t	0,20	873,57	20
25	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	363,986	t	10,00	3 639,86	20
26	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	636,080	t	2,50	1 590,20	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>11 113,44</b>			<b>11 113,44</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>				<b>35 623,34</b>			<b>35 623,34</b>	

## OSTATNÉ

OST - vedľajšie rozpočtové náklady								
27	800	00210	Vedľajšie rozpočtové náklady Zriadenie a odstránenie dočasných plôch, zriadenie a odstránenie ochrany výkopov, zriadenie a odstránenie dočasných premostení pre peších a vozidlá, vytýčenie a ochrana jestvujúcich inžinierskych sietí pri výkopových prácach, zapožičanie, zriadenie a odstránenie prenosného dopravného značenia, zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska a skládok materiálu, ochranné zariadenia a opatrenia proti prašnosti, vibráciám a hluku, poistenie stavby v rozsahu zmluvných podmienok, dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby - 4 paré, porealizačné zameranie stavby oprávneným geodetom	1,000	kus	500,00	500,00	20
OST - vedľajšie rozpočtové náklady spolu:				<b>500,00</b>			<b>500,00</b>	
<b>OSTATNÉ spolu:</b>				<b>500,00</b>			<b>500,00</b>	
<b>Za rozpočet celkom (cena v € bez DPH)</b>				<b>36 123,34</b>			<b>36 123,34</b>	

**Rekonštrukcia chodníka na cintoríne, Bratislavská cesta v Piešťanoch**  
**SO02 Verejné osvetlenie**

Výkaz výmer

Všetky požadované ceny žiadame uviesť bez DPH

	Číslo položky cenníka	Skrátený popis	M.j	Množstvo	Jednotková cena montáž v €	Montáž spolu v €	Jednotková cena materiál v €	Materiál spolu v €	SPOLU
	<b>921</b>								
	210	<b>A/ Montáž a dodávka materiálu</b>				<b>4910,55</b>		<b>9472,05</b>	<b>14382,60</b>
1	010006	Chránička FXKVR50	m	205	1,50	307,50	1,85	379,25	
2	810041	Kábel CYKY-J/3x1,5 <sup>2</sup>	m	38	1,55	58,90	3,85	146,30	
3	810014	Kábel CYKY-J/4x10 <sup>2</sup>	m	205	1,75	358,75	5,55	1137,75	
4	100101	Ukončenie vodičov do 16mm <sup>2</sup>	ks	36	1,10	39,60			
5	101154	Koncovka do 4x25 <sup>2</sup> -vonkaj.	ks	11	1,85	20,35	5,20	57,20	
6	204102	Osvetľovací stožiar STK 76/60/3, v=6m, D=76mm				0,00		0,00	
		obojsstranne žiarovozinkovaný	ks	5	285,00	1425,00	485,00	2425,00	
7	202013	Osvetľovacie teleso Mareco LUCE-INDUS 35W 1892 182S							
		LED 35W 4000K , optika L1, 4327lm, IP68-IK08	ks	5	35,00	175,00	325,00	1625,00	
8	204201	Elektrovýzbroj GURO-EKM 1xE27-1 okruh, IP20/43	ks	5	29,00	145,00	38,50	192,50	
9	220022	Drát FeZn ø10mm	m	8	1,85	14,80	2,95	23,60	
10	220021	Pások FeZn 30/4mm	m	190	2,15	408,50	2,65	503,50	
11	220361	Zemniaca tyč ZT	ks	4	9,50	38,00	22,00	88,00	
12	220302	Svorka k zemniacej tyči SJ02	ks	8	3,55	28,40	3,50	28,00	
13	220302	Svorka SP1	ks	5	2,85	14,25	1,32	6,60	
14	220301	Svorka SR03	ks	14	2,55	35,70	1,35	18,90	
15	950203	Vtiahnutie kábla do chráničky	m	425	1,02	433,50			
16	100141	Ukončenie kábla samozmršťovaciou záklopkou do 4x10	ks	22	2,85	62,70			
17	P	Očíslovanie stožiarov VO	ks	5	5,00	25,00			
18	P	Ochranný protikorózny náter	ks	22	2,00	44,00	8,45	185,90	
19	P	Redukcia upínacia 76/60l	ks	5	6,30	31,50	55,00	275,00	
20	010006-P	Chránička FXKVR63	m	438	0,75	328,50	2,25	985,50	
21	810013	Kábel CYKY-O/2x6 <sup>2</sup>	m	250	1,25	312,50	5,40	1350,00	



	Číslo položky cenníka	Skrátený popis	M.j	Množstvo	Jednotková cena montáž v €	Montáž spolu	Jednotková cena materiál v €	Materiál spolu	SPOLU
1	3	4	5	6		8		10	11
	<b>946</b>	<b>B/Zemné práce</b>				<b>2035,98</b>		<b>2080,25</b>	<b>4116,23</b>
	460								
1	50703	Vykopanie jamy pre osvetľovací stožiar	m <sup>3</sup>	1,8	5,60	10,08			
2	80001	Betónový základ pre stožiar	m <sup>3</sup>	1,8	25,20	45,36	75	135	
3	200163	Vykopanie ryhy 50/80cm , tr.3 v obsadenej trase	m	213	1,20	255,60			
4	510003	Rúra betónová ø200mm	ks	8	8,00	64,00	12	96	
5	Mat.	Betónová zmes	m <sup>3</sup>	16	12,62	201,92	70	1120	
6	560163	Zasypanie ryhy 50/80cm	m	213	1,10	234,30			
7	490012	Výstražná fólia š. 22cm/ červená/	m	200	0,10	20,00	0,45	90	
8	490012	Výstražná fólia š. 22cm/ oranžová/	m	215	0,12	25,80	0,45	96,75	
9	300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách	m <sup>2</sup>	445	0,20	89,00			
10	120061	Odvoz zeminy s naložením	t	5,3	13,50	71,55			
11	P	Priečna sonda	ks	1	110,00	110,00	25	25	
12	200153	Vykopanie ryhy 35/70cm	m	8	5,60	44,80			
13	560153	Zasypanie ryhy 35/70cm	m	8	4,50	36,00			
14	200684	Vykopanie ryhy 65/120cm v obsadenej trase	m	10	10,50	105,00			
15	560684	Zasypanie ryhy 65/120cm	m	10	10,50	105,00			
16	650022	Betónový podklad hr. 10cm	m <sup>2</sup>	115	1,00	115,00	4,5	517,5	
17	120061	Odvoz rozbúraného betónu a asfaltu s naložením do 1 km	t	1,5	15,25	22,88			
18	080101	Rozbúranie betónového podkladu hr.do 20cm	m <sup>3</sup>	0,5	150,00	75,00			
19	650024	Úprava betónového podkladu hr. 20 cm	m <sup>2</sup>	2,5	8,00	20,00			
20	030081	Rezanie špár obojstranne v asfalte	m	5	8,00	40,00			
21	030081	Rezanie špár obojstranne v betóne	m	5	10,00	50,00			
22	P	Úprava živичného povrchu hr. 5 cm	m <sup>2</sup>	2,5	25,00	62,50			
23	030071	Rozbúranie živичného povrchu hr. 5 cm	m <sup>2</sup>	2,5	30,00	75,00			
24	P	Vyčistenie betónového základu exist. osvetl. stožiaru	ks	1	25,00	25,00			
25	120062	Odvoz za ďalšie km do 12km/11x0,39/	t	5,3	5,20	27,56			
26	P	Poplatok za skládku živичného materiálu	t	0,4	60,00	24,00			
27	P	Poplatok za skládku betónovej suty	t	1,1	25,12	27,63			
28	P	Poplatok za skládku zeminy	t	5,3	10,00	53,00			



		Za rozpočet celkom (cena v € bez DPH)							18 498,83 €
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------